教社〔2024〕24号

关于举办第七届江苏省“五四杯”初中青年教师
课堂教学展评及研讨活动的通知

各设区市、县（市、区）教育局通联站，各设区市教育学会初中

教育专业委员会，各初中学校：

为深入贯彻党的二十大精神，推进落实《义务教育课程方案

和课程标准（2022 年版）》，提升教师学科素养，展示微课教学

成果，江苏教育报刊总社（江苏省教育厅教育宣传中心）联合江

苏省教育学会初中教育专业委员会，决定举办第七届江苏省“五

四杯”初中青年教师课堂教学展评及研讨活动。现将有关事项通

知如下。

一、活动组织

主办：江苏教育报刊总社（江苏省教育厅教育宣传中心）

- 2 -

江苏省教育学会初中教育专业委员会

协办：江苏常州经开区社会事业局

承办：初中生世界编辑部

常州经开区初级中学

二、活动时间及地点

活动时间：2024年 4月 24日至 26日。

报到时间及地点：4月 24日 13:00~19:00，常州新北智选假

日酒店（常州市新北区通江中路 319号）。

展评课地点：常州经开区初级中学（常州市武进区东方西路

12-1号）。

三、活动内容

展评课分语文、数学、英语、历史、生物等 5 门学科，共

25节课，由第七届江苏省“五四杯”初中青年教师微课征集展示活

动一等奖获得者优秀代表执教；另 5节课为常州经开区初级中学

展示课。活动将邀请正高级教师、特级教师、学科研训员等对展

评课进行点评并作微报告，与上课教师及观摩代表对话研讨。

四、报名及其他事项

本次活动会务费用每人 480元（含活动期间用餐、交通、观

摩学习、会务材料费用等）。食宿统一安排，住宿费、城市间交

通费回所在单位报销。

请各地各校积极组织相关学科教师报名观摩本次教学展评

活动。请扫描下方二维码，在线报名并缴费。微信扫码即使用微

- 3 -

信缴费，如需支付宝支付请使用支付宝扫码报名缴费。

报名系统技术问题请咨询：孟老师，025-86275653。

会务相关事宜请联系：伏老师，025-86275624；胡老师，

025-86381377。

附件：1.活动日程安排

2.各学科展评课执教教师名单

江苏教育报刊总社 江苏省教育学会

（江苏省教育厅教育宣传中心） 初中教育专业委员会

2024年 4月 10日

- 4 -

附件 1

活动日程安排

时间 内容 地点

4月

24日

观摩代表 13:00~19:00 报到
酒店

执教展评

课教师

13:00~15:00 报到

15:30~16:00 师生见面
常州经开区初级中学

各班级

16:00~17:00 调试课件
常州经开区初级中学

各上课地点

18:00 晚餐 酒店

4月

25日

7:40 集中乘车前往学校 酒店

8:30~9:00 开幕式
常州经开区初级中学

报告厅

9:10~11:35
语文、数学、英语、历史、

生物各 3节展评课

常州经开区初级中学

各上课地点

12:00 午餐 常州经开区初级中学食堂

13:30~15:05
语文、数学、英语、历史、

生物各 2节展评课

常州经开区初级中学

各上课地点
15:15~15:55

语文、数学、英语、历史、

生物各 1节展示课

16:00~17:30
专家点评、微报告、对话

研讨及颁奖

17:30 晚餐 常州经开区初级中学食堂

18:00 集中乘车返回酒店
常州经开区初级中学

校门口

4月

26日
8:30 离会 /

- 5 -

附件 2

各学科展评课执教教师名单

学 科 学 校 执 教

语文

建湖县秀夫初级中学 李海红

常州市第二十四中学天宁分校 胡盛寅

南京师范大学附属中学宿迁分校学院路校区 沈小婷

高邮市车逻镇初级中学 周小霞

常州市金坛区段玉裁中学 管丽燕

数学

东台市头灶镇中学 练连华

苏州工业园区星湾学校 杨 玥

连云港市赣榆实验中学 王 泉

淮安曙光双语实验学校 冯海亮

丰县师寨镇师寨初级中学 葛红存

英语

常熟市实验中学 沈思怡

盐城市大丰区实验初级中学金丰路分校 吴玲玲

常州市勤业中学 卢 葭

盐城市鹿鸣路初级中学 刘 力

南京外国语学校 周 文

历史

南京师范大学附属中学江宁分校 刘妍妍

常州市兰陵中学 张永康

江苏省六合高级中学附属初级中学 徐媛媛

苏州工业园区星澜学校 周 菲

南通市海门区实验初级中学 朱翔宇

- 6 -

生物

涟水滨河外国语学校 戴彦贤

泗阳县实验初级中学 尤 慧

苏州湾实验初级中学 文慧慧

连云港市新海初级中学 王佳静

张家港市第二中学 黄雨晴

江苏教育报刊总社办公室 2024年 4月 10日印发